
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа              

от 15 декабря 2021 года                                 

№ 2772-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие системы 

образования Уссурийского 

городского округа»                                

на 2022 - 2027 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления          

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 21 декабря 2021 года № 31-КЗ «О краевом бюджете на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА                  

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 

31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в целях уточнения перечня мероприятий и объема  

27.05.2022 1355-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
2 

финансирования мероприятий  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 декабря 2021 года № 2772-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского 

городского округа» на 2022 - 2027 годы» (далее – постановление) 

следующие изменения:  

в муниципальной программе «Развитие системы образования 

Уссурийского городского округа» на 2022 - 2027 годы», утвержденной 

постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в 

следующей редакции:  

«общий объем бюджетных ассигнований Программы на 2022-2027 

годы составляет 22 742 629,60 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета 6 824 745,41 тыс. рублей, из них по годам: 

2022 год – 1 275 811,45 тыс. рублей; 

2023 год – 1 143 292,49 тыс. рублей; 

2024 год – 1 116 572,15 тыс. рублей; 

2025 год – 1 096 356,44 тыс. рублей; 

2026 год – 1 096 356,44 тыс. рублей; 

2027 год – 1 096 356,44 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета 14 682 343,07 тыс. рублей, из них по годам: 

2022 год – 2 297 933,27 тыс. рублей; 

2023 год – 2 707 957,75 тыс. рублей; 

2024 год – 2 836 564,94 тыс. рублей; 

2025 год – 2 279 962,37 тыс. рублей; 

2026 год – 2 279 962,37 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
3 

2027 год – 2 279 962,37 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 1 235 541,12 тыс. рублей, из них по 

годам: 

2022 год – 204 831,52 тыс. рублей; 

2023 год – 204 831,52 тыс. рублей; 

2024 год – 206 469,52 тыс. рублей; 

2025 год – 206 469,52 тыс. рублей; 

2026 год – 206 469,52 тыс. рублей; 

2027 год – 206 469,52 тыс. рублей.»; 

б) в Программе:  

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы» Программы:  

после слов «и иные расходы, связанные с созданием и открытием 

новых дошкольных образовательных организаций до начала предоставления 

муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Программное мероприятие, указанное в пункте 1.6. Приложения № 1 

к муниципальной программе, предусматривает направление бюджетных 

ассигнований на реализацию инициативного проекта: «Благоустройство 

территории детского сада №8 с.Корсаковка»;»; 

после слов «мероприятия, связанные с обеспечением подвоза 

учащихся к месту обучения, в части приобретения школьных автобусов.» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Программное мероприятие, указанное в пункте 3.8. Приложения № 1 

к муниципальной программе, предусматривает направление бюджетных 

ассигнований на реализацию проекта инициативного бюджетирования по 

направлению «Твой проект»: «Крытая спортивная площадка (атлетический 

павильон)».»; 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Программные мероприятия, указанные в пунктах 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 

и 4.6 Приложения № 1 к муниципальной программе, предусматривают 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
4 

направление бюджетных ассигнований на мероприятия, связанные с 

созданием дополнительных мест в системе общего образования за счет 

строительства новых зданий и проведения реконструкции существующих 

зданий, включая выполнение предпроектных работ и разработку проектно-

сметной документации.»; 

в абзаце первом раздела VI. «Финансовое обеспечение Программы» 

слова «краевого и местного бюджетов» заменить словами «федерального, 

краевого и местного бюджетов»; 

в) Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования Уссурийского городского 

округа» на 2022 – 2027 годы» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


